Траяна Петрова, 6.а клас

https://oupetrov.wordpress.com/
https://oupetrov.wordpress.com/
https://oupetrov.wordpress.com/

Брой 4 Март, 2025

2

Васил Левски

Васил Иванов Кунчев е роден на 6 юли (18 юли - нов стил) 1837 година
в Карлово. През 1845 година започва образованието си в килийното
училище в родния си град, а година по-късно вече учи в местното
взаимно училище. Едва на 14 години остава без баща и грижите за
младия Васил поема вуйчо му, който се казва Василий Караиванов.

Общи също предава Апостола и

разказва за делата му.

Присъдата, смърт чрез обесване, е издадена на 14 януари 1873 г. и е

потвърдена по целесъобразност от султан Абдул Азис на 21 януари 1873 г.

Процесът завършва като комисията иззема функциите на съд, което е

недопустимо по законите на самата империя.

На 6 февруари (18 февруари по нов стил) 1873 г. присъдата е изпълнена в

околностите на София.

Свещеникът, поп Христо Стоилов, разказва за последните мигове на

Апостола:

"Дяконът се държа юнашки. Каза, че наистина той е първият, но че след

него са хиляди. Палачът му наметна въжето и ритна столчето. Аз се

България става най-голямата държава на Балканския полуостров.
През лятото на 1878 г., на Конгреса на Великите сили на Европа в
Берлин, по настояване на Австро - Унгария и Англия, Санстефанският
мирен договор е променен и границите на България са намалени.
Освобождението на България за пръв път се чества във Велико Търново на
19 февруари (3 март по нов стил) 1879 г. Антим I, първи екзарх на
Българската екзархия, тогава председател на Учредителното народно
събрание, отслужва панихида в църквата „Св. Богородица" в присъствието
на депутати и граждани.
След 9 септември 1944 г. 3 март не се отбелязва тържествено.
С решение на Народното събрание през 1991 г.